会員各位

一般社団法人山口県理学療法士会

                         会長 宮野 清孝

     研修部長 澄川 泰弘

令和3年度第2回症例検討会（web開催）のご案内

拝啓 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和 3 年度第 2 回症例検討会を下記の要領にて開催する運びとなりま

したのでご案内申し上げます。尚、本研修会は新型コロナウイルス感染拡大予

防策として Zoom（ウェビナー）を使用したリモートにて開催いたします。

敬具

記

１．会 期：令和4年1月28日 (金 )

受付  18：50～ 症例検討会  19：00～20：00

２．参加費：無料

３．対 象：山口県理学療法士会  会員

４．座 長：上野  正寛  氏（山口リハビリテーション病院）

５．定 員：80名

演題

① 大動脈弁置換術後に呼吸不全による再挿管を繰り返した症例

演者：月城 一志 氏（下関市立市民病院）

② 延髄背外側梗塞により isolated lateropulsionを呈した症例

～バランス機能のサブシステムに着目して～

演者：安永 大輝 氏（山口県厚生連周東総合病院）

③ 急性散在性脳脊髄炎の疑いで対麻痺を呈した 30代男性例

演者：松浦 和文 氏（山口リハビリテーション病院）

申し込み方法

E-mailに①～④を明記し下記宛先へお申し込みください。申し込みについては、個人で

お願いします。①研修会テーマ ② 氏名（フリガナ） ③ 会員番号 ④所属ブロック

申し込み・問い合わせ先
〒745-8510 山口県周南市東山町 6-28

徳山医師会病院 リハビリテーションセンター  理学療法士 藤原 一樹

TEL：0834-32-5363 E-mail：academic@yamaguchi-pta.jp

参加申し込み締め切り 令和 4 年 1 月 25日（火）まで